
※※ 緊急事態宣言 発出 ※※ 

２０２１年 ５月１４日 

会  員  各  位 

一般社団法人          

北海道認知症グループホーム協会 

会長 宮崎直人（公印省略） 

 

新型コロナによる北海道の緊急事態宣言に伴う確認事項等について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会の運営につきまして、多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、新型コロナの感染拡大状況を踏まえ、政府により北海道に５月１６日より緊急事態宣言を出す方

針が諮問され承認されたところです。 

会員の皆様におかれましては、今一度下記記載内容をご確認の上、感染症対策等に努めていただきたく

お願いいたします。 

なお、ホームページに新型コロナウイルス関連情報他を掲載しておりますので、ホームページをご参考

にしていただければ幸いです。 

敬具 

 

 

記 

 

・確認事項他 

 

１．グループホーム等での感染症予防対策が徹底されているか 

２．かかりつけ医等の医療機関に相談出来るか 

３．もしコロナの疑いが出た時にどうするかシミュレーションを共有しているか 

４．そのための具体的な打ち合わせが出来ているか 

５．グループホームで職員、入居者が陽性になった場合のすぐ対応出来る物資や、初動の動きをトレ

ーニングしているか 

６．これらの総合的な危機管理の意識があるか 

 

・当会ＨＰアドレス 

 

トップページ                    http://www.h-gh.net/ 

新型コロナウイルス関連情報のページ         http://www.h-gh.net/cov/ 

 コロナに負けるな！！（必要物品等の記載があります。） http://www.h-gh.net/pr/210326.html 

 

以上 


